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Розповсюджується безкоштовно

Новопетрівські
                         вісті

Шановні односельчани!
Вітаю Вас з великим християнським святом – Великоднем. Нехай цей благословенний 

день подарує всім радість, натхнення, бажання творити добро та дарувати його своїм 
рідним.  Хай життя кожного сповниться любов’ю – до життя, до рідної землі, до своїх 

близьких. Бажаю, щоб церковні вогні стали сяйвом у кожній душі, а освячена паска згур-
тувала кожну родину за святковим столом. Хай панує мир та злагода. Нехай Божа ласка 

не обходить нікого стороною,  зігріваючи людські серця.  
Христос Воскрес!  

                                 З повагою 
сільський голова

Радіон Старенький

МІСЯЧНИК ПО  
БЛАГОУСТРОЮ ТРИВАЄ. 

. Про його основні заходи читайте на 
стор. 6

ЯК НОВОПЕТРІВЧАНИ 
ЗУСТРІЧАЛИ ВЕСНУ?
Читайте про святкування 

Масляної на стор. 7

ГОЛ НАШОГО ОДНОСЕЛЬЧА-
НИНА СЕРГІЯ СТАРЕНЬКОГО 
БУЛО ВИЗНАНО КРАЩИМ У 

ЧЕМПІОНАТІ УКРАЇНИ  
ЗА БЕРЕЗЕНЬ 

Читайте на стор. 8 

Цього року продовжуються роботи щодо покращення вулич-
ного освітлення нашого села. Заплановано заміну ліхтарів 
на електроопорах на потужніші. Для цього закуплено168 но-
вих ламп: 53 шт. по 100 Вт та 113 шт. по 50 Вт. Найближ-
чим часом ці роботи будуть виконані у повному обсязі. 

До Новопетрівської сільської ради звернувся головний лікар Вишгородської центральної районної лікарні з листом-
проханням стосовно відсутності коштів в районному бюджеті в розмірі 3 млн. грн. на фінансування Новопетрівської 
районної лікарні та виділення вказаних коштів з сільського бюджету. З цього приводу відбулася зустріч сільського голови 
Cтаренького Р.М. із заступником голови Вишгородської РДА з гуманітарних питань Мельник М.Г. та головним лікарем 
Вишгородської ЦРЛ Клюзко І.В. 
У підсумку Радіон Миколайович запевнив, що незважаючи на те, що доведеться заради цього поступитися іншими 
запланованими на цей рік заходами, сільська рада готова взяти фінансування лікарні на себе в повному обсязі, адже 
функціонування медичного закладу для односельчан дуже важливе. На сесії Новопетрівської сільської ради було при-
йняте рішення про виділення першого траншу в розмірі 1 млн. грн. на утримання Новопетрівської районної лікарні. Ці 
кошти   фактично забезпечать повне функціонування нашої лікарні на 4 місяці. Це і зарплата лікарів, енергоносії, паль-
не, медикаменти тощо. Загалом же на рік необхідно буде 3 млн. грн.
Разом з тим, загроза того, що ми можемо залишитися без медичного закладу, зокрема стаціонару, все ще існує. Це пов’язано 
з тим, що МОЗ зобов’язує скоротити кількість ліжко-місць у медичних закладах. Тому сільська рада проводить ряд заходів 
задля збереження нашої лікарні. Альтернативний варіант – відкриття на базі нашої лікарні комунального консультативно-
діагностичного лікувального закладу, який буде на балансі Новопетрівської сільської ради. Відповідне рішення вже при-
йняте і можливо буде реалізоване у разі закриття лікарні як структурного підрозділу Вишгородської ЦРЛ. 
«Наше головне завдання – будь-яким чином зробити так, аби новопетрівчани мали змогу отримувати медичні послуги в 
селі на належному рівні», - зазначив сільський голова.

ПРОГРАМА
соціально-економічного  

розвитку села  
Нові Петрівці на 2017 рік 

1. ВСТУП
Програма соціально-економічного та 

культурного розвитку села Нові Петрівці 
на 2017 рік (далі – Програма) підготовлена 
на основі аналізу розвитку села Нові 
Петрівці за попередній період, визначає 
цілі, пріоритетні напрями соціально-
економічного розвитку села на 2017 рік, 
а також заходи щодо реалізації державної 
політики, спрямованої на підвищення 
якості життя та добробуту мешканців села 
Нові Петрівці.

Продовження читайте на стор. 2

ЛІКАРНЯ ПРАЦЮВАТИМЕ
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Продовження (початок на стор. 1)

Програма розроблена на основі ви-

мог Конституції України з урахуванням 

положень Законів України: «Про місце-

ві державні адміністрації», «Про місце-

ве самоврядування в Україні», «Про дер-

жавне прогнозування та розроблення про-

грам економічного і соціального розвитку 

України», «Про державні цільові програ-

ми», «Про стимулювання розвитку регіо-

нів», «Про інвестиційну діяльність», «Про 

стимулювання інвестиційної діяльності у 

пріоритетних галузях економіки з метою 

створення нових робочих місць», «Про 

пріоритетні напрями інноваційної діяль-

ності в Україні», «Про державно-приватне 

партнерство», «Про зовнішньоекономіч-

ну діяльність», «Про розвиток та підтрим-

ку малого та середнього підприємництва в 

Україні». 

Програма розроблена з метою визначен-

ня пріоритетів, завдань та заходів, що за-

безпечуватимуть у 2017 році розвиток се-

ла у непростий для України час, який ви-

магає: максимальної мобілізації ресурсів 

для забезпечення захисту територіальної 

цілісності держави; усунення негативних 

наслідків від економічного спаду в державі.

Програма розроблена на основі вимог 

Конституції України з урахуванням поло-

жень Постанов Кабінету Міністрів України:

- від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення 

прогнозних і програмних документів еко-

номічного і соціального розвитку та скла-

дання проекту державного бюджету»;

- від 06.08.2014 № 385 «Про затверджен-

ня Державної стратегії регіонального роз-

витку на період до 2020 року».

Фінансування заходів цих програм здій-

снюватиметься з урахуванням реальних 

можливостей сільського бюджету с. Но-

ві Петрівці на 2017 рік, а саме фактичних 

надходжень до бюджету розвитку села Но-

ві Петрівці.

Організацію виконання Програми здій-

снює Новопетрівська сільська рада та її 

виконавчі органи. У процесі виконання 

Програма може уточнюватися. Зміни і до-

повнення до Програми затверджуються 

рішенням сесії Новопетрівської сільської 

ради. Звітування про виконання Програ-

ми здійснюватиметься кожні шість місяців. 

Метою Програми є зростання добробу-

ту і підвищення якості життя населення с. 

Нові Петрівці за рахунок забезпечення по-

зитивних структурних зрушень в економі-

ці, підвищення її конкурентоспроможнос-

ті, як основи для збалансованого зростан-

ня стандартів та показників економічного 

розвитку. Програма визначає цілі, завдання 

та основні заходи економічного і соціаль-

ного розвитку с. Нові Петрівці на 2017 рік.

2. АНАЛІЗ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНО-

МІЧНОГО РОЗВИТКУ СЕЛА ЗА 2016 

РІК ТА ВИЗНАЧЕННЯ НАЯВНИХ  

ПРОБЛЕМ РОЗВИТКУ

Робота Новопетрівської сільської ради, 

установ, підприємств та організацій села 

всіх сфер діяльності була направлена на 

забезпечення першочергових потреб меш-

канців  села з виконанням пріоритетних та 

стратегічних завдань.

Завдяки досить стабільній роботі під-

приємств різних галузей економіки село 

має високі соціально-економічні показ-

ники розвитку.

Завдяки згуртованій роботі влади, гро-

мади та бізнесу вдалося досягти певних ре-

зультатів в соціально-економічному розви-

тку села. 

Інвестиційна діяльність, містобудування 

та житлова  політика

Обсяг видатків на капітальні вкладення за 

рахунок коштів бюджету розвитку сільського 

бюджету за січень – вересень 2016 року склав 

7154,9 тис. грн. 

У повному обсязі виконані роботи  на 

наступних об’єктах:

1. Будівництво (реконструкція) водо-

провідних мереж:

1) вул. Лермонтова – 600 м;

2) вул. Шевченка – 195 м;

3) вул. Межигірська – 142 м;

4) вул. Українська (Петровського) – 198 м;

5) вул. Островського – 170 м;

6) з’єднання мереж вулиць Ново-Київ-

ська та Нова – 190 м;

7) вул. Пушкіна – 90 м;

8) вул. Незалежності (50-річня Жовтня) 

– 150 м;

9) вул. Валківська – 671 м;

10) вул. Миру – 450 м;

11) вул. Марко Вовчка (Боженка) - 395 м.

2. Асфальтування доріг:

1) вул. Аптечна;

2) вул. Гагаріна;

3) вул. Михайла Грушевського (Куйби-

шева);

4) вул. Київська;

5) вул. Молодіжна (Комсомольська);

6) вул. Святослава Князя (Кірова) (част-

ково – 200 м);

7) вул. Лермонтова (частково – 470 м);

8) вул. Незалежності (50-річчя Жовтня) 

(частково - 200).

3. Реконструкція вуличного освітлення:

1) вул. Свято-Покровська (Леніна). 

Податково-бюджетна політика

За 9 місяців 2016 року бюджет с. Нові 

Петрівці виконано в сумі 18481,3 тис. грн., 

що становить 170,9 % затвердженого річно-

го плану та на 8300,0 тис. грн. більше над-

ходжень за 9 місяців 2015 року в співстав-

них значеннях.

У порівнянні з відповідним періодом 

минулого року в співставних значеннях, 

надходження доходів збільшилися за ра-

хунок: 

1) єдиного податку (1311,3 тис. грн. або 

на 90 %), надійшло 2769,8 тис. грн.;

2) земельного податку і орендної пла-

ти (3963,8 тис. грн. або на 72 %), надійшло 

9501,5 тис. грн.;

3) податку на нерухоме майно відмінно-

го від земельної ділянки ( 21,6 тис. грн. або 

в 1,4 рази), надійшло 75,3 тис. грн.;

4) акцизного податку з реалізації 

суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів (1925,4 тис. 

грн.), надійшло 4313,9 тис. грн.; 

5) адміністративного збору (99,9 тис. 

грн.), надійшло 102,2 тис. грн.

Виконання видаткової частини бюдже-

ту с. Нові Петрівці склало 22143,6 тис. грн. 

(загальний фонд – 11716,0 тис. грн., спе-

ціальний – 10427,6 тис. грн.).  У сумі ви-

датків загального фонду бюджету села ви-

датки соціального спрямування складають 

7728,7 тис. грн.

Відповідно до рішень Новопетрівської 

сільської ради від сплати земельного по-

датку звільнено 95 відсотків землевласни-

ків земельних ділянок площею до 0,25 га 

під житлову забудову.

Впродовж 2016 року Новопетрівською 

сільською радою виявлено та направлено по-

даткову інформацію на стягнення вказаного 

місцевого податку на суму близьку 9000,00  

тис. грн., по яким на сьогоднішній день по-

датковими органами проводиться робота, що 

дасть відчутний результат в 2017 році.

Разом з цим, відповідно до даних Дер-

жавної казначейської служби 60% платни-

ків майнового податку ухиляються від йо-

го сплати. 

У звітному періоді повністю забезпече-

ні розрахунки по оплаті праці працівників 

бюджетних установ, відповідно до встанов-

лених чинним законодавством  умов опла-

ти праці, розміру мінімальної заробітної 

плати, відсутня прострочена кредиторська 

заборгованість по оплаті за енергоносії та 

комунальні послуги, які спожиті бюджет-

ними установами.

Регуляторна політика 

Відповідно до вимог статті 7 «Плануван-

ня діяльності з підготовки проектів регуля-

торних актів» Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності» на 2016 рік бу-

ли затверджені Плани діяльності з підго-

товки проектів регуляторних актів Ново-

петрівської сільської ради та її виконавчих 

органів,  згідно з якими протягом 9 місяців 

2016 року Новопетрівською сільською ра-

дою та її виконавчим комітетом прийнято 

1 регуляторний акт.

Станом на 01.12.2016 у загальному реєстрі 

діючих регуляторних актів Новопетрівської 

сільської ради та її виконавчого комітету, 

розміщених на офіційному сайті сільської 

ради у розділі «Регуляторна політика»,  на-

лічується 6 діючих регуляторних акти.

Управління об’єктами комунальної влас-

ності та земельні відносини

На 01.12.2016 до об’єктів права кому-

нальної власності відноситься 4 об’єкти. 

Крім того, до об’єктів права комунальної 

власності зараховано будівлі Новопетрів-

ської лікарні по вулиці Ватутіна.

Протягом 11 місяців підготовлено мате-

ріали для проведення 3 земельних аукціо-

нів, але вони не відбулися у зв’язку з від-

сутністю учасників. 

Протягом 9 місяців 2016 року внесено 

зміни до 1 діючого договору оренди зем-

лі, оскільки до більшості договорів оренди 

землі зміни були внесені в 2015 році.

На сьогоднішній день залишаєть-

ся складною робота з адмініструванням 

орендної плати за землю в частині індек-

сації орендної плати та земельного податку 

землевласниками та землекористувачами 

у зв’язку з ухиленням останніх від подачі 

податкової звітності та мораторієм на про-

ведення перевірок податковими органами 

суб’єктів господарювання.

Станом на 01.12.2016 в селі налічується 

52 діючих договорів оренди земельних ді-

лянок  загальною площею 227,2 га.

Орендної плати за землю до сільського 

бюджету надійшло 11228,1 тис. грн., що на 

86 % більше, ніж за аналогічний період ми-

нулого року.

Демографічний стан

На 1 грудня 2016 року на території Но-

вопетрівської сільської ради зареєстрова-

но 9200 осіб, чисельність за рік збільшилася 

на 395 осіб за рахунок міграційного збіль-

шення.

ПРОГРАМА
соціально-економічного розвитку села Нові 

Петрівці на 2017 рік 
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Житлово-комунальне господарство та  

діяльність підприємств комунальної форми 

власності

Робота житлово-комунального госпо-

дарства села забезпечувала першочергові 

потреби населення, підприємств та орга-

нізацій села необхідними послугами. За 9 

місяців 2016 року на житлово-комунальне 

господарство направлені кошти сільського 

бюджету в сумі 3951,9 тис. гривень.

Загальна протяжність водопровідної ме-

режі села складає близько 44 км, з них ре-

конструйовано 32 км, тобто підлягають ре-

конструкції 12 км водопровідної мережі.

Програма реконструкції водопровідної 

мережі передбачає чотири етапи робіт. Пер-

ший етап – реконструкція та будівництво 

нових водопровідних мереж (проводиться з 

2007, орієнтовний строк завершення 2019), 

другий – будівництво трьох водонакопи-

чувачів (2017-2021), третій – встановлення 

сучасної електронної системи регулювання 

тиску в водопровідній мережі (2018-2021), 

четвертий – належний облік води, що спо-

живається абонентською мережею за допо-

могою сучасних пристроїв облік з вмонто-

ваним GSM модулем (2019-2023).

 На сьогоднішній день питання належ-

ного водопостачання в літній період зали-

шається не вирішеним.

Дорожнє господарство 

Загальна протяжність дорожньої мере-

жі в селі Нові Петрівці складає 82 450 м в 

т.ч. 22760 м в районах перспективної забу-

дови. Протяжність доріг з твердим покрит-

тям складає 31 500 м. Таким чином, про-

тяжність вуличної мережі, на які передба-

чається асфальтування складає 38 290 м з 

них 16 410 м в районах існуючої забудови 

та 21 880 в районах перспективної забудови. 

Новопетрівської сільською радою в 2016 

році проведено роботи щодо асфальтуван-

ня доріг загальною протяжністю 1800 м та 

1000 м за рахунок обласного бюджету. Ра-

зом з цим виготовлено проектно-кошто-

рисну документацію ще на 5 доріг.

В 2016 році Новопетрівською сільською 

радою розпочато реконструкцію існуючого 

вуличного освітлення з підвищення її енер-

гоефективності (орієнтовний строк завер-

шення 2018).

Проблемою в розширені дорожньої ме-

режі з твердим покриттям та відповідною 

інфраструктурою є відсутність фінансових 

ресурсів в необхідному обсязі для вико-

нання  відповідних робіт. Також, у зв’язку 

з розширенням дорожньої мережі гостро 

постає питання її утримання, в тому чис-

лі проведення ямкових ремонтів та приби-

рання. 

Охорона здоров’я населення

У селі Нові Петрівці функціонує 3 ме-

дичних установи:

1. Комунальний заклад «Вишгородська 

центральна районна лікарня» Новопетрів-

ська районна лікарня, до складу якої вхо-

дять поліклініка та стаціонарне відділення.

2. Комунальний заклад «Вишгородський 

районний центр первинної медико-сані-

тарної допомоги» Новопетрівська амбула-

торія загальної практики – сімейної меди-

цини.

3. Стоматологічна поліклініка.

Лікарні знаходяться на утриманні ра-

йонного та обласного бюджетів, форма 

власності стоматологічної поліклініки – 

приватна.

У Новопетрівській районній лікарні 

працює 40 медпрацівників, у  Новопетрів-

ській амбулаторії загальної практики – сі-

мейної медицини – 16 медпрацівників.

Загальна кількість ліжок в стаціонарі – 

20, обслуговуються мешканці сіл Нові Пе-

трівці, Старі Петрівці, Лютіж, Гута Межи-

гірська.

Питання закриття Новопетрівської ра-

йонної лікарні стоїть на порядку денному 

вже не перший рік. Найгостріше це питан-

ня постало з прийняттям Урядом та Мініс-

терством охорони здоров’я України актів 

про скорочення ліжко-місць до 60 на 10 

тис. населення, які були прийнятті на по-

чатку 2016 року, але це питання тоді вда-

лося, як виявилося в майбутньому тільки 

відтермінувати.

Відповідно до затвердженої Урядом кон-

цепції реформи фінансування системи охо-

рони здоров’я України можна дійти висно-

вку, що в 2017 році взагалі не передбачалося 

функціонування таких лікарень як наша. А 

з огляду на останні зміни в Бюджетному ко-

дексі України, в районному бюджеті просто 

не буде коштів для неї.

Разом з цим, відповідно до вказаної кон-

цепції, запроваджується принцип «гроші 

ходять за пацієнтом» для сімейної медици-

ни – з 1 липня 2017 року, а для всіх інших 

– з 1 січня 2018 року. 

Основною проблемою села Нові Петрів-

ці є питання подальшого функціонування 

Новопетрівської районної лікарні та недо-

статнє матеріально-технічне забезпечення 

діючих закладів охорони здоров’я кому-

нальної форми власності на території села 

з районного та обласного бюджетів.

Розвиток культури 

На території села Нові Петрівці розмі-

щені наступні заклади культури:

Національний музей-заповідник «Бит-

ва за Київ у 1943 році» (вул. Ватутіна, 67);

Будинок культури (вул. Свято-Покров-

ська, 220);

Дитяча школа мистецтв (вул. Свято-По-

кровська,169);

Дві бібліотеки (по вул. Свято-Покров-

ська, 40 та Свято-Покровська, 169);

Етнографічний музей «Хата Савки» (вул. 

Князя Святослава, 50).

У 2016 році Новопетрівський будинок 

культури розширив свої послуги щодо на-

дання культурно – творчого, всебічного 

розвитку та активного відпочинку дітей, 

молоді й дорослих. На сьогоднішній день 

в БК працюють гуртки, в яких загалом за-

ймається 220 чоловік, щоправда 120 з яких 

відвідують курси англійської мови. Окрім 

курсів, функціонують наступні гуртки: су-

часна хореографія, бальні танці, естрадно-

циркове мистецтво, жіночий хор «Новопе-

трівчанка».

Продовжує працювати й «Дитяча кім-

ната», де діти не лише можуть гратися та 

перебувати, а також навчатися художньому 

мистецтву. Також актуальним виявився до-

свід зі святкувань дитячих днів народжень, 

які тут також проводяться. У культурному 

житті спеціалістами БК ведеться постійний 

творчий пошук. Підтвердженням цього є 

високий творчий рівень проведених заходів 

та концертів. Участь колективів художньої 

самодіяльності у концертах, фестивалях є 

доказом їх постійної роботи.

Протягом звітного року проводились на-

ступні святкові заходи:

Святкування Дня перемоги (співучасть в 

заході обласної держадміністрації), 

Свято Пресвятої Покрови Богородці - 

День села;

Для дітей проводились дитячі вистави: 

«Свинка Пепа», «Морозко» (до дня св. Ми-

колая), новорічна вистава «Попелюшка».

Вихованці БК неодноразово брали 

участь в різноманітних змаганнях, зокре-

ма вибороли перше місце в чемпіонаті Ки-

єва з Чарлідингу.

Проблемою подальшого культурного 

розвитку в селі Нові Петрівці є недостат-

ня матеріально-технічна база та неналеж-

на оплата праці працівників будинку куль-

тури.

Фізична культура і спорт

На території села Нові Петрівці функці-

онує комунальне підприємство «Футболь-

ний клуб «Межигір’я», в якому навчається  

150 дітей.

У 2016 році дві дорослі футбольні коман-

ди ФК «Межигір’я» виграли чемпіонати в 

першій лізі Вишгородського району та у 

Вищій лізі міста Києва.

З кожним роком цей показник тільки 

збільшується. У цьому році 5 наших дитя-

чих команд грали в змаганнях чемпіонату 

Києва. 

З сільського бюджету виділено 199,5 тис. 

грн., за які  для дитячих команд придбано 

109 спортивних костюмів, курток та шапок.

Проблемами в розвитку спорту на тери-

торії села є недостатній рівень матеріально-

технічного забезпечення футбольного клу-

бу та відсутність сучасного спорткомплексу 

для занять спорту, що в свою чергу гальмує 

розвиток інших видів спорту в селі.

Соціальна політика

Вже другий рік суттєво фінансувалася 

«Програма соціального забезпечення та 

соціального захисту населення села «Тур-

бота». Так, допомогу в розмірі 10 тис. грн. 

отримали 17 учасників АТО. По 5,0 тис. 

грн., як допомогу на лікування, надано 61-

му онкохворому. 23 учасники війни в Афга-

ністані отримали по 3 тис. грн. 9 виплат по 

2,2 тис. грн. – допомога на поховання осіб, 

що на момент смерті не працювали та не 

отримували пенсії. Трьом домовласникам, 

будівлі яких зазнали руйнування від пожеж, 

виплачено по 5,0 тис. грн. 

Всього по даній програмі виплачено 

603,8 тис. грн.

Протягом 2016 року Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді надав допо-

могу 226 особам, яким надавались інфор-

маційні, психологічні, соціально-педаго-

гічні послуги та матеріальну допомогу.

22 сім’ї, що опинились в складних жит-

тєвих обставинах знаходились під постій-

ним соціальним супроводом.

Впродовж року було проведено 214 ін-

спектувань в кризових сім’ях.

За програмою «Новопетрівська сільська 

програма підтримки сім’ї на 2016 рік» (об-

сяг програми 150,0 тис. грн.) було реалізо-

вано ряд соціальних заходів, спрямованих 

на підтримку соціально незахищених кате-

горій громадян та підняття рівня соціальної 

освіченості наших односельчан.

Проводились робочі зустрічі з адміні-

страцією, соціальними педагогами шкіл, 

щодо спільної роботи по виявленню кри-

зових сімей та наданню допомоги. Спіль-

но з представниками проекту «Соціальна 

інтеграція та примирення внутрішньо пе-

реміщених сімей та дітей у Київській об-

ласті» організована група взаємодопомоги 

для сімей з числа внутрішньо переміщених, 

на якій проводилися тренінги, майстер кла-

си та надавалися консультації психологом 

центру.

За Програмою оздоровлення та відпо-

чинку дітей села Нові Петрівці на 2016 рік 

виділено 195,00 тис. грн. За рахунок цих ко-

штів організовано оздоровлення дітей піль-

гових категорій села в оздоровчому табо-
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рі «Прибережний» (Херсонська область) 

в кількості 50 чоловік. Крім того, 8 дітей 

оздоровилося в оздоровчому туристично-

му наметовому таборі «Скаутвіль» від Ки-

ївської обласної державної адміністрації. 

Від Вишгородської районної адміністрації 

оздоровилося 13 дітей воїнів АТО, 4 дітей 

з числа незахищених категорій. Три дити-

ни відправлено на оздоровлення в Герма-

нію від Благодійного фонду «Берегиня». В 

денному християнському таборі «Яскравий 

промінець» відпочивало 8 чоловік.

Проблемами соціального захисту села 

Нові Петрівці є питання подальшого функ-

ціонування та фінансування відповідних 

програм в сфері соціального захисту неза-

хищених верств населення та фінансування 

літнього відпочинку дітей.

Забезпечення законності та  

правопорядку

За інформацією Вишгородського відді-

лу Національної поліції в період з 2013 по 

2015 роки включно в селі скоєно та не роз-

крито ряд правопорушень та злочинів. Зо-

крема: незаконне заволодіння транспорт-

ними засобами – 10 злочинів, дорожньо-

транспортні пригоди – 44, грабежі – 141, 

вуличні крадіжки – 87, хуліганство – 61, 

нанесення легких тілесних ушкоджень – 

60 злочинів. 

Зазначена статистика свідчить про те, що 

на фоні зростання соціально-політичної на-

пруги в країні, надзвичайно гострим дане 

питання являється і для села Нові Петрівці. 

Посилення безпеки громадян, забезпечення 

нормальної життєдіяльності села та захист 

сільського майна – це ключові пріоритети 

спільної роботи правоохоронних органів та 

сільської влади. У цій же площині виникає 

нагальна потреба у скоординованій, злаго-

дженій роботі, яка спрямована на підвищен-

ня оперативності реагування на надзвичайні 

та небезпечні ситуації. При цьому нові засо-

би та методи гарантування безпеки села ма-

ють обов’язково відповідати основним ви-

могам сьогодення – забезпеченню надій-

ності, стійкості та безперебійності роботи в 

цілодобовому режимі.

Село Нові Петрівці характеризуєть-

ся великою кількістю об’єктів благоу-

строю, пам’яток архітектури та історичних 

пам’яток, збереження функціональності 

яких відіграє важливе значення в життєді-

яльності села і забезпечує створення його 

позитивного іміджу, особливо враховуючи 

розташування у безпосередній близькості 

до міста Києва.

Поряд з тим, у селі проводяться числен-

ні масові заходи, тож актуальним є питан-

ня посилення безпеки дорожнього руху. Це 

вимагає як створення системи відеоспосте-

реження села, так і встановлення сучасних 

систем, здатних реагувати на тривожні по-

дії, здійснювати інтелектуальну обробку зо-

браження, моніторинг середовища, забез-

печувати контроль ситуації та нормальної 

роботи систем та обладнання.

Також, у зв’язку з неприйняттям Верхо-

вною Радою України Закону України «Про 

муніципальну варту» та недостатньою чи-

сельністю особового складу патрульної по-

ліції, є необхідність в залученні спеціалізо-

ваних охоронних організацій для здійснен-

ня цілодобового патрулювання.  

В умовах збільшення проявів тероризму 

та сепаратизму, спроб нагнітання соціаль-

но-політичної ситуації, погіршення кримі-

ногенного стану і виникла нагальна потре-

ба зміцнення та посилення заходів безпеки 

нашого села.

Сільська  влада посилено працює над по-

передженням та протидією можливим за-

грозам життю та здоров’ю громадян, нама-

гається забезпечити оперативне реагування 

на надзвичайні ситуації, оскільки у с. Нові 

Петрівці  існує ряд об’єктів, які потребують 

посиленого захисту та контролю. До них від-

носяться:

- в’їзди в село; 

- центральна частина села; 

- супермаркет, торгові заклади, тощо; 

- місця скупчення людей;

- стратегічні та важливі для життєдіяль-

ності об’єкти села; 

- адміністративні будівлі, навчальні та 

медичні заклади, комунальні та житлові 

об’єкти, інші громадські будівлі тощо; 

- автодорожні шляхи.

Крім того, особливої уваги потребує за-

безпечення належного контролю проведен-

ня у селі масових заходів, мітингів, демон-

страцій.

У зв’язку з вищевикладеним Новопе-

трівською сільською радою затвердже-

но  Програму «Безпечне село 2016-2017», 

яка обумовлена потребою впровадження 

комплексу програмно-апаратних та орга-

нізаційних заходів для посилення безпеки 

населення, захисту стратегічних об’єктів та 

об’єктів забезпечення життєдіяльності се-

ла, безпеки дорожнього руху.

Основною проблемо реалізації програми 

є відсутність її фінансування. 

3. ЦІЛІ ТА ПРІОРИТЕТИ ЕКОНО-

МІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИ-

ТКУ У 2017 РОЦІ

Цілями та пріоритетами  економічного 

і соціального розвитку с. Нові Петрівці  у  

2017 році є:

- створення підґрунтя для забезпечення 

належних умов життєдіяльності громадян;

- підвищення рівня відкритості сільської 

влади;

- підвищення інвестиційної привабли-

вості села; 

- розширення та поглиблення зовніш-

ніх зв`язків; 

- підвищення ефективності управлін-

ня енергетичними ресурсами та підтримка 

альтернативної енергетики;

- покращення стану об’єктів житлово-

комунального господарства; 

- створення умов для поліпшення функ-

ціонування установ охорони здоров`я, осві-

ти, культури та інших установ соціально-

культурної сфери ; 

- поліпшення умов життєдіяльності гро-

мадян на основі розвитку економіки  для 

підвищення рівня зайнятості, зростання 

доходів населення;

- покращення стану навколишнього 

природного середовища та забезпечення 

екологічно збалансованого використання 

природних ресурсів;

- створення ефективної системи управ-

ління земельними ресурсами та об’єктами 

комунальної форми власності.

4. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ЗАХО-

ДИ ПЛАНУ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧ-

НОГО РОЗВИТКУ НОВОПЕТРІВСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ

Показники економічного і соціального роз-

витку Новопетрівської сільської ради на 2017 

роки характеризують сталу динаміку розвитку 

всіх галузей на території села, яку передбачено 

досягти в результаті реалізації запланованих в 

Програмі заходів, цільових програм та проектів. 

5. РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

Виконання запланованих завдань 
та основних показників економічно-
го і соціального розвитку громади на 
2017 рік забезпечить: 

1. Збільшення надходжень до дер-
жавного та місцевого бюджетів. 

2. Забезпечення належних умов 
життєдіяльності громадян;

3. Підвищення енергоефективності 
об’єктів комунальної власності;

4. Покращення стану об’єктів жит-
лово-комунального господарства; 

5. Поліпшення функціонування 
установ охорони здоров`я, освіти, 
культури та інших установ соціально-
культурної сфери; 

6. Покращення стану навколиш-
нього природного середовища та 
забезпечення екологічно збалан-
сованого використання природних 
ресурсів;

7. Створення ефективної системи 
управління земельними ресурсами та 
об’єктами комунальної форми власності.

№ 
п/п

Завдання, заходи та показники Програми економічного і соціального розвитку 
Новопетрівської сільської ради на 2017 рік

Сума,
тис. грн

Соціальний захист

1 Соціальне забезпечення та соціальний захист населення села Нові Петрівці(див. 
додаток 1) 392,0

2 Оздоровлення та відпочинок дітей села Нові Петрівці 
 (див. додаток 4) 195,0

3 Підтримки сім`ї та молоді села Нові Петрівці 170,0

Розвиток житлово-комунального, дорожнього господарства, благоустрій  

Реформування та розвиток комунального господарства села Нові Петрівці (див. 
додаток 2) 9 546,0

4 Благоустрій (див. додаток 3) 2 563,2

6 Будівництво та реконструкція дорожньої інфраструктури (див. додаток 6) 6 480,425

7 Ліквідація несанкціонованих  сміттєзвалищ твердих побутових відходів *

8 Сприяння створенню та розвитку об’єднань співвласників багатоквартирних 
будинків *

Розвиток культури та спорту

5 Покращення матеріально-технічної бази КП «ФК «Межигір’я»  (див. додаток  5) 315,0

6 Проведення культурно-масових заходів в селі Нові Петрівці 50,045

7 Покращення матеріально-технічної бази та розвиток Новопетрівського сільського 
будинку культури 285,0

Земельні ресурси та охорона навколишнього природного середовища

9 Охорона та раціональне використання земель *

10 Охорона навколишнього природного середовища *

Запобігання надзвичайним ситуаціям техногенного та природного характеру

11 Накопичення та використання матеріального резерву для запобігання, ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків 66,0

Забезпечення законності та правопорядку

12 Створення єдиної локальної мережі відеоспостереження  *

14 Забезпечення цілодобового патрулювання села спеціалізованою охоронною 
організацією *

Охорона здоров’я 

16
Субвенція Вишгородському районному бюджету для фінансування 

Новопетрівської амбулаторії загальної практики сімейної медицини на утримання 
та покращення матеріально-технічної бази

100,0

17 Формування статутного капіталу комунального підприємства Новопетрівської 
сільської ради «Новопетрівський медичний консультативно-діагностичний центр» *

Освіта

Будівництво дошкільного навчального закладу *

Субвенція Вишгородському районному бюджету для фінансування послуг 
з одноразового гарячого харчування учнів 5-11 класів та вихованців груп 

продовженого дня Новопетрівських загальноосвітніх шкіл №№1-3  
399,5

Субвенція Вишгородському районному бюджету для фінансування робіт з ремонту 
підлоги в залі їдальні Новопетрівської загальноосвітньої школи №3 195,0

Субвенція Вишгородському районному бюджету на придбання комп’ютерної 
техніки та ремонт підлоги для Новопетрівської загальноосвітньої школи №2 160,0

Субвенція Вишгородському районному бюджету на фінансування робіт 
з відновлення та ремонт східців в спортивному залі Новопетрівської 

загальноосвітньої школи №1
100,0

Субвенція Вишгородському районному бюджету для поліпшення матеріально-
технічного забезпечення Новопетрівських загальноосвітніх шкіл №№1-3 *

* у межах видатків, що передбач. сільським бюджетом

Перелік завдань, заходів та показників Програми економічного і соціального 
розвитку Новопетрівської сільської ради на 2017 роки

16 квітня 2017 року



   Новопетрівські вісті  5
Додаток 1 «Соціальне забезпечення та соціальний захист

населення села Нові Петрівці «Турбота» на 2017 рік».

Разом з тим, у 2017 році вже виділялися додатково кошти, про що прийма-
лися відповідні рішення на сесіях сільської ради. Таким чином, до Програми 
соціально-економічного розвитку села Нові Петрівці та до бюджету сіль-
ської ради були внесені наступні зміни по витратах у 2017 році:

Додаток 5 «Підтримка футбольного 
клубу «МЕЖИГІР’Я» на 2017 рік».

Додаток № 2   
«Реформування та розвиток комунального господарства у 2017 році»

Види адресної соціальної допомоги

Середній розмір 
грошової 

допомоги на одну 
особу (грн./рік)

Очікувана 
кількість 

осіб (чол./
рік)

Загальна 
сума

витрат
(грн.)

Одноразова матеріальна допомога на лікування по 
життєво-важливим показникам онкохворим і тяжкохворим 

громадянам та інвалідам, які потребують лікування
5 000 50 250 000

Одноразова матеріальна допомога погорільцям 5 000 4  20 000
Надання допомоги на поховання особи, яка не досягла 
пенсійного віку та на момент смерті не працювала, не 

перебувала на службі, не зареєстрована у центрі зайнятості 
як безробітна, виконавцю волевиявлення померлого або 

особі, яка зобов’язалась поховати померлого 

2 200 10 22 000

Одноразова матеріальна допомога учасникам бойових дій, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції (за умови реєстрації місця 

проживання та фактичного проживання на території села 
Нові Петрівці на момент призову на військову службу) 

10000 10 100 000

Всього: 392 000

№
п/п Найменування заходу та об’єкту Сума (тис.грн.) Термін виконання

1 Послуги з електропостачання 1 400,0 Січень -
Грудень

2 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Межигірська 195,0 Травень

3 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Шевченка 198,0 Червень

4 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці  
Українська (Петровського) 150,0 Липень

5 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Князя Святослава (Кірова)  195,0 Квітень

6 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Горького 194,0 Липень

7  Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Гречка 196,0 Травень

8 Поточний ремонт погружних фекальних насосів 49,0 Травень

9
Виготовлення проектно-кошторисної 

документації по капітальному ремонту зовнішніх 
водопровідних мереж по вулиці 1-го Травня з 

переходом на вулицю Ватутіна
150,0 Липень

10 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Ватутіна 194,0 Липень

11 Ремонт глибинних водопровідних насосів 45,0 Липень

12 Реконструкція зовнішніх водопровідних мереж по 
вулиці Старосільська (Блюхера) 1 490,0 Вересень

13 Будівництво  водозабірного вузла по вулиці 1-го 
Травня 4 792,0  Вересень

14 Капітальний ремонт гаражів по вулиці Ново-
Київська, 123 100,0 Березень

15 Поточний ремонт водопровідної мережі по вулиці 
Незалежності 198,0 Липень

РАЗОМ 9 546,0

Додаток 3 «Благоустрій села Нові Петрівці на 2017 рік».

  № 
п/п Найменування заходів Сума (тис. 

грн.)
Термін 

виконання

1 Послуги спеціалізованої дорожньої техніки (автогрейдер) для 
утримання доріг села в зимовий період 60,0 Січень -

Грудень

2 Покіс трави на узбіччях доріг та в  місцях загального 
користування 60,0 Травень-

Вересень

3 Оплата за електроенергію, використану мережею зовнішнього 
освітлення  350,0 Січень -

Грудень

5 Технічне обслуговування мережі вуличного освітлення 195,0 Січень -
Грудень

6 Спилювання та кронування дерев. 70,0 Квітень-
Жовтень

7 Поточний ремонт дитячих майданчиків 95,0 Квітень-
Жовтень

8 Послуги по грейдеруванню та коткуванню доріг села 190,0 Квітень-
Жовтень

9 Придбання елементів дитячих майданчиків 90,0 Квітень-
Червень

10 Придбання табличок для нумерації будинків 20,0 Січень -
Грудень

11 Ліквідація стихійних стіттєзвалищ шляхом збирання, вивезення та 
захоронення побутових відходів 750,0 Січень -

Грудень

12 Придбання ліхтарів для вуличного освітлення 195,0 Січень -
Грудень

13 Проведення заходів по знищенню карантинних рослин 70,0 Квітень-
Жовтень

14 Облаштування майданчиків  під  розміщення  контейтерів 38,0 Квітень-
Жовтень

15 Чищення  водовідвідного  лотка по вул. Лермонтова 18,0 Квітень-Липень

16 Чищення криниць, дренажних колодязів від сміття та мулу 30,0 Квітень-
Жовтень

17 Послуги по фарбуванню об’єктів благоустрою 37,2 Квітень-
Жовтень

18 Встановлення та облаштування  інформаційних стендів під 
розміщення оголошень, офіційної реклами 150,0 Травень-

Листопад

19
Систематичне очищення доріг та тротуарів від пилу, сміття, 
ґрунтових та інших наносів шляхом їх підмітання та миття, 

посипання сипучим матеріалом 
135,0 Січень-Грудень 

20 Очищення від реклам та оголошень об’єктів благоустрою 10,0 Січень-Грудень

Разом 2 563,2

№ п/п Зміст Обсяги фінансування (грн.)

1 Придбання футбольної форми  для команд та взуття 195 000,0
4 Придбання футбольного інвентаря 50 000,0
6  Послуги по перевезенню команд 70 000,0

ВСЬОГО 315 000,0

Найменування Вартість, 
тис.грн.

Поточний ремонт водопроводу по вул. Межигірська 195,0
Поточний ремонт водопроводу по вул.  вул. Шевченка 198,0

Поточний ремонт водопроводу по вул. Українська 150,0

Поточний ремонт водопроводу по вул. Князя Святослава 195,0

Поточний ремонт водопроводу по вул. Гречка 196,0

Поточний ремонт водопроводу по вул. Незалежності 198,0

Реконструкція зовнішніх водопровідних мереж вул. Старосільська 1490,0

Поточний ремонт  та збільшення потужностей  для автоматичної апаратури електромережі вуличного 
освітлення 372,0

Коригування проектно-кошторисної документації  на капітальний ремонт дороги між вулицями Свято-
Покровською  та Ново-Київською 9,850

Розроблення проектно-кошторисної  документації на капітальний ремонт частини дороги по вул. Шевченка 23,978
Розроблення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт дороги по вулиці Польовій 101,734
Коригування проектно-кошторисної документації на будівництво  водозабірного  вузла по вул. 1-го Травня 110,226 
Коригування проектно-кошторисної документації на будівництво  водозабірного  вузла по вул. Комарова 104,474

Коригування проектно-кошторисної документації на будівництво  водозабірного  вузла по вул. .Ново-Київська 105,022
Послуги спеціалізованої дорожньої техніки для утримання доріг села в зимовий період 130,0
Роботи  з визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів 40,0
Параметризація лічильників  6,7
Виготовлення паспортів для 11-ти свердловин 60,0
Оплата теплопостачання 100,0
Монтаж, демонтаж ялинки 20,0
Придбання вітрин для  кубків 3,0
Придбання та встановлення захисних решіток 40,0
Придбання радіомікрофонів 12,0
Придбання ноутбука 12,0
Придбання (пошив) штор на сцену 197,0
Поточний ремонт будинку культури 194,0
Розроблення містобудівної документації 199,0
Топографічна зйомка земельних ділянок 60,0

Субвенція районному бюджету  для Новопетрівської ЗОШ І-ІІІ ст.№1, Новопетрівської ЗОШ І-ІІІ ст.№2, 
Новопетрівської ЗОШ №3  для харчування учнів шкіл та груп продовженого дня 1-4 класів 399,5

Субвенція районному бюджету для Новопетрівської ЗОШ №3 для поточного ремонту  в їдальні школи 195,0
Субвенція районному бюджету для  Новопетрівської ЗОШ І-ІІІ №1  на  поточний ремонт  приміщень 100,0
Субвенція районному бюджету для  Новопетрівської ЗОШ  І-ІІ ст..№2  на поточний ремонт підлоги 60,0
Субвенція районному бюджету для  Новопетрівської ЗОШ  І-ІІ ст..№2  на придбання  комп’ютерів 63,0
Субвенція районному бюджету для  Новопетрівської ЗОШ  І-ІІ ст..№2  на придбання  моніторів, мишки, клавіатури 37,0
Субвенція Новопетрівській амбулаторії загальної практики – сімейної медицини на придбання ПММ  – 
35,0 тис.грн., на поточний ремонт автомобіля – 30,0 тис.грн., 65,0

Субвенція Новопетрівській амбулаторії загальної практики – сімейної медицини  на придбання 
холодильників, ксероксу 35,0

Субвенція Вишгородській центральній районній лікарні на утримання  Новопетрівської   районної  лікарні 1000,0

Придбання телевізора в зал засідань 8,0
Придбання принтера 12,0
Придбання комп’ютера, монітора 10,0

Судовий збір 100,0

Приблизити  видатки на придбання канцтоварів  з червня  2017 р. по лютий 2017 р. 30,0

Розроблення схеми  санітарного очищення та прибирання  території с. Нові Петрівці 41,0
Виділення коштів на програму «Накопичення та використання матеріального резерву для запобігання, 
ліквідації надзвичайних ситуація техногенного і природного характеру та їх наслідків у селі Нові 
Петрівці Вишгородського району Київської області на 2017 рік».

30,0
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Додаток 6 «Розвиток дорожньої інфраструктури села Нові Петрівці в 2017 році.»

1.Капітальний ремонт дороги по вул. Лермонтова  2 – 1 821,707 тис. грн.;
2.Капітальний ремонт дороги по вул.  Валківська – 1 841,738 тис. грн.;
3.Капітальний ремонт дороги по вул. Гречка 2– 611, 226 тис. грн.;
4.Капітальний ремонт дороги по вул. Садова  – 452, 0  тис. грн.;
5. Капітальний ремонт дороги по вул. Свято-Покровська –  

Ново-Київська – 470,810 тис. грн.;
6.Капітальний ремонт дороги по вул. Спаська  – 1 282, 944 тис. грн.

Додаток 4  «Оздоровлення та відпочинку дітей
 села Нові Петрівці на 2017 рік».

№ 
п/п Зміст Відповідальні

Обсяги 
фінансування тис.

грн.

1.
Витрати на закупівлю путівок (послуг 

з оздоровлення) та транспортні 
послуги на перевезення дітей (проїзд)

Новопетрівський сільський
центр  соціальних служб 
для сім`ї, дітей та молоді

195,0

ВСЬОГО: 195,0
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ВЕСНЯНИЙ МІСЯЧНИК БЛАГОУСТРОЮ

Попереду – важливий 
вибір

Москаленко виступив 
проти львівського сміття 

на Київщині 

Виконавчим комітетом Новопетрівської сільської 
ради було затверджено план заходів місячника благо-
устрою у с. Нові Петрівці на 2017 рік. Заплановано такі 
роботи:

- грейдерування грунтових доріг;
- ямковий ремонт доріг з грунтовим покриттям;
- ліквідація стихійних сміттєзвалищ;
- прибирання вулиць від сміття, поростів кущів;
- прибирання грунту під бордюрами по вулицях 

Свято-Покровській та Ватутіна;
- прибирання від сміття тротуарів по вулицях Свя-

то-Покровська, Ватутіна;
- побілка дерев по вулицях Свято-Покровська та 

Ватутіна;
- благоустрій кладовищ - вивезення сміття, ремонт 

туалетів, спилювання аварійних дерев. Ремонт парка-
нів. Благоустрій братських могил;

- огляд, чищення, ремонт та фарбування громад-
ських криниць;

- поточний ремонт дитячих майданчиків;
- поточний ремонт металевих зупинок по вулицях 

Свято-Покровська, Ватутіна;
- очищення залізобетонних електроопор та парка-

нів від рекламних оголошень;
- поточний ремонт дорожних знаків;
- фарбування «лежачих поліцейських»;
- проведення заходів щодо прибирання з вулиць бу-

дівельних матеріалів та сміття власниками прилеглих 
домогосподарств, з притягненням їх до адміністратив-
ної відповідальності згідно правил благоустрою села 
Нові Петрівці;

- профілактичні заходи з населенням щодо 
роз’яснення місцевих правил благоустрою та вихован-
ня сумлінності у мешканців села щодо дотриманні чи-
стоти та порядку на вулицях;

-  розміщення інформаційно-агітаційних  плакатів, 
що пропагуватимуть запобігання  засмічення терито-
рій ярів, полів, лісу та інших місць загального корис-
тування.

Майже всі роботи вже виконані в повному обсязі. 

P.S. Але хочеться ще раз звернутися до наших одно-
сельчан. Тримайте територію біля свого подвір’я в чисто-
ті. Привчайте до охайності ваших дітей. Під час Велико-
дніх свят багато хто влаштовуватиме пікніки у лісі, парку 
чи взагалі десь на природі. Не залишайте після себе сміт-
тя. Не засмічуйте наші яри. Збирайте пакети з сміттям та 
виставляйте біля свого подвір’я згідно графіку вивезення 
сміття (читайте на стор. 8), і працівники комунгоспу його 
безкоштовно вивезуть. Це наша рідна земля. Ми тут жи-
вемо. Тут ростуть наші діти, внуки… Будьмо свідомими і 
давайте збережемо природню красу нашого села для май-
бутніх поколінь. 

Нещодавно міський голова 
Львова Андрій Садовий запро-
понував облаштувати гігант-
ське резервне сміттєзвалище у 
зоні відчуження в Чорнобилі. 
Це обурило багатьох мешкан-
ців Київщини. Зокрема народ-
ний депутат  Ярослав Моска-
ленко запросив мера Львова 
Андрія Садового особисто 
приїхати до Київської облас-
ті та озвучити свою ідею про 
створення сміттєвого полігону 
в Чорнобильській зоні на гро-
мадських слуханнях. 

За словами народного депу-
тата, нині цілі райони Київщи-
ни (Іванківський, Поліський, 

м.Славутич тощо) несуть на 
собі тягар наслідків аварії на 
ЧАЕС. Приміром, в Іванків-
ському районі смертність в два 
рази більша за народжуваність, 
а до 25% померлих - люди пра-
цездатного віку. Смертність 
дітей тут утричі перевищує рі-
вень дитячої смертності в Ки-
ївській області. Колись пере-
довий сільськогосподарський 
район перетворився на суціль-
ну депресивність. 

Ярослав Москаленко відзна-
чив, що для вирішення сміттєвої 
проблеми нинішній мер Львова 
мав 10 років, зокрема, на залу-
чення інвесторів для будівництва 
сміттєпереробного заводу. «Нато-
мість, ситуація доведена до край-
нощів. Замість того, щоб демон-
струвати Львів лузером, зробіть з 
нього приклад для всієї держави, 
для кожного міста, реалізувавши 
відповідний пілотний проект. 
Адже схожі проблеми потенційно 
можуть бути всюди. Можливості 
є, потрібне лише бажання», - під-
сумував парламентарій.

Перед випусни-
ками Нових Петрі-
вець та їх батьками 
вже сьогодні стоїть 
питання: а що піс-
ля школи? У якому 
навчальному за-
кладі продовжити 
навчання?

Новопетрівська 
сільська рада ра-
зом з нашою одно-

сельчанкою Ніконоровою Людмилою Іларіонівною організу-
вали екскурсію до Національної академії статистики, обліку та 
аудиту. Окрім одинадцятикласників, ВНЗ відвідали й учні 8-10 
класів.

В аудиторії «вишу» перед учнями виступили: ректор Осаулен-
ко Олександр Григорович, декани кафедр, викладачі, які роз-
повіли про навчання, дозвілля в навчальному закладі та пере-
спективи в майбутньому працевлаштування в тій чи іншій сфері 
економіки. 

У квітні запланована зустріч керівництва та викладачів акаде-
мії вже в Нових Петрівцях з батьками наших дітей.

16 квітня 2017 року



   Новопетрівські вісті  7

Масляна

ШЕВЧЕНКІВСЬКІ ДНІ
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Наприкінці зими новопетрівчани відзначили 
свято Масляної на площі перед будинком культури. 
Ведучими святкової програми були: Новопетрів-
ський сільський голова Радіон Старенький та се-
кретар сільської ради Світлана Костюк. Кажуть, що 
цього дня необхідно було провести зиму та зустріти 
весну. Це останнє зимове свято, що неодмінно по-
винно супроводжуватися веселими жартами та гуч-
ним сміхом, запальними танцями та піснями, адже 
наступного тижня розпочинався Великий Піст. 

Кожен з присутніх міг знайти собі розваги до 
душі. Можна було взяти участь у веселих конкур-

сах – биття подушками та перетягування канату, 
отримавши заохочувальні подарунки; чи залізти 
на верхівку стовпа та дістати одну з чотирьох пар 
взуття. Хто зголоднів – міг поласувати кашею та 
млинцями.  Для найменших гостей працювали 
каруселі. Справжні щасливчики взяли участь у 
святковій лотереї та виграли призи. Розігрували-
ся два кролики, півень, десять перепілок, дві кач-
ки, двоє поросят, а також суперприз – дві тисячі 
гривень (гроші, виручені від продажу лотерейних 
квитків). Для присутніх на святі з українськими 
народними піснями виступали хори: місцевий – 
«Новопетрівчанка», з смт. Димер – «Джерело», з 
с. Лютіж – «Лютізька левада», а також дитячий 
ансамбль Новопетрівського будинку культури. 
Свою майстерність в народних танцях проде-
монстрували вихованці дитячої школи мистецтв 
під керівництвом Віктора Івануса. Наприкінці 
свята відбулося традиційне спалювання зимово-
го опудала – Марени та ведення хороводу навко-
ло вогнища. 

Велика подяка за допомогу в організації свята: 
колективу Новопетрівського будинку культури – 
Власенко Аліні, Руденко Тетяні, Шумейко Світлані, 
Зайченко Анні, Зацновій Іванні, Барнич Ірині; ко-
лективу Новопетрівського центру соціальних служб 
– Кот Тетяні, Латуті Світлані, Залазній Тетяні; пра-
цівникам Новопетрівської сільської ради – Дикуну 
Михайлу, Петровській Тетяні, Слєпусі Тетяні, Ко-
зирю Миколі; депутатам сільської ради – Лісовець 
Марині, Самійленко Ніні, Шевченко Ніні, Анто-
нюку Олегу, Мережку Євгену; працівникам комун-
госпу – Бурмі Івану, Барничу Володимиру, Левчуку 
Миколі, Овсієнку Сергію; підприємцям села – Ми-
ронову Сергію, Таранову Юрію, Ляху Олександру. 
Також дякуємо всім, хто долучився до святкування. 

Щороку 9 та 10 березня в Україні відзначають Шев-
ченківські дні, це роковини народження і смерті відо-
мого українського поета Тараса Шевченка. Цього року 
минуло 203 роки з дня його народження. З історичних 
джерел відомо, що Великий Кобзар двічі відвідував те-
риторію нашого села, а саме побував біля Дзвінкової 
криниці. У 1847 році він написав поему «Чернець», де 
згадав наше цілюще джерело: «Іде чернець дзвонко-
вую у яр воду пити. Та згадує, як то тяжко було в світі 
жити». Ці слова і зараз можна прочитати, викарбувані 
на камені, поруч з капличкою біля Дзвінкової криниці. 
Колектив Новопетрівської сільської ради разом з голо-
вами ветеранських організацій (Афганістану та Великої 
вітчизняної війни), побували там у Шевченківські дні 
та поклали квіти, вшанувавши пам’ять великого поета.

Щороку 9 та 10 березня в Україні відзначають Шевченківські дні, це роковини наро-
дження і смерті відомого українського поета Тараса Шевченка. Цього року минуло 203 роки 
з дня його народження. З історичних джерел відомо, що Великий Кобзар двічі відвідував 
територію нашого села, а саме побував біля Дзвінкової криниці. У 1847 році він написав по-
ему «Чернець», де згадав наше цілюще джерело: «Іде чернець дзвонковую у яр воду пити. Та 
згадує, як то тяжко було в світі жити». Ці слова і зараз можна прочитати, викарбувані на ка-
мені, поруч з капличкою біля Дзвінкової криниці. Колектив Новопетрівської сільської ради 
разом з головами ветеранських організацій (Афганістану та Великої вітчизняної війни), по-
бували там у Шевченківські дні та поклали квіти, вшанувавши пам’ять великого поета.

НА КУЛЬТУРНІЙ НИВІ
Багатьма досягненнями цієї весни пора-

дувала Дитяча школа мистецтв. ЇЇ вихован-
ці постійно беруть участь у різноманітних 
конкурсах, як районного, обласного, так і  
всеукраїнського рівня, здобуваючи призові 
місця. Школа залишається колискою ви-
сокого мистецтва, культури та майстернос-
ті. ЇЇ викладачі – великі ентузіасти, які вже 
багато років діляться своїм багажем знань,  
досвідом та талантом з найдорожчими нам 
– нашими дітьми. Учні та вчителі школи 
завжди поруч з  вихованцями нашого бу-
динку культури беруть участь у заходах села, 
демонструючи високий рівень підготовки, 
працелюбність та любов до справи, яку вони 
роблять.  
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НАДІЙНО, ДОСТУПНО та ПРОФЕСІЙНО

ПЕРЕМОЖНИЙ СТАРТ 
ФК «МЕЖИГІР’Я»

Сьогодні так багато компаній про-
понують страхові послуги, що серед 
всіх цих пропозицій нелегко  й загу-
битися. Але нормальна цивілізована 
людина, котра вирішила придбати 
страховий продукт, повинна ретель-
но підійти до вибору компанії, а саме: 
звернути увагу скільки років вона є на 
ринку, на скільки страховик є плато-
спроможний, рейтинг компанії по ви-
платам.

   Надійною з цієї точки зору є стра-
хова група « ТАС»:

-18-річний страховий досвід на 
ринку;

-лідер з виплат за полісами ОСЦПВ;
-постійно високі оцінки діяльнос-

ті від Моторно-транспортного бюро 
України;

-можливість укладання договору 
без франшизи;

-цілодобове надання кваліфікова-
них консультацій власним контакт-
центром  компанії;  

-допомога при страховому випадку  
у будь-якій області України.

Компанія забезпечує надійний за-
хист українців з 1998 року. Посідає 
перше місце з продажу полісів «Зеле-
на картка», 1 млрд гривень СГ «ТАС» 
виплатила своїм клієнтам та 400 000 
клієнтів отримали страхові відшко-
дування. Кожен 15-й українець обрав 
захист СГ «ТАС», і саме такі показ-
ники надають компанії статус одної з 
найбільших національних страхових 
компаній України.

Страхова група «ТАС» пропонує 

понад 80 страхових продуктів високої 
якості серед них :

- ОСЦПВ –«Автоцивілка»
- повний автозахист-доповнення до 

полісу «Автоцивілки», котрий надає 
комплексний захист вашого автомобі-
ля в разі ДТП або викрадення.

-захистить життя та здоров’я особи, 
що керує ТЗ .

- Правильне КАСКО –найкращий 
варіант для захисту власного авто-
мобіля від наслідків, а саме: ДТП; 
стихійного лиха, падіння предметів, 
нападу тварин; викрадення; пожежі; 
протиправних дій третіх осіб.    

- «Повний житлозахист» - це нова 
доступна програма, що надійно захис-
тить  ваше житло ; 

- «Зелена картка» - для тих, хто зби-

рається за кордон  на власному авто;
- «ТАС-персональний» - ця програ-

ма захищає від наслідків нещасного 
випадку, тимчасової втрати працез-
датності  тощо.    

Наше здоров’я – найцінніше, що 
у нас є. На жаль,  часто ми це розумі-
ємо тільки тоді, коли з нами трапля-
ються різні неприємні випадки, що 
можуть зашкодити та призвести до 
травм. Сьогодні, щоб відновити своє 
здоров’я потрібні чималі кошти.

Придбавши страхові послуги СГ 
«ТАС»- ви завжди будете під надійним 
захистом.

Київська область (067)223 49 30
С.Нові Петрівці    (045) 96 45 5 75

Вул.Свято-Покровська,195                                                
Марія Федорівна

Гол нашого односельчанина Сергія 
Старенького було визнано найкра-
щим у березні .  Результати опитуван-
ня були оголошені  у програмі «Про-
футбол» на телеканалі  2+2.  Всього на 
це звання було чотири претенденти: 
Дмитро Хльобас, Артем Довбик, Ан-
дрій Бацула та наш Сергій Старень-
кий. Сергій  - півзахисник ФК «Олек-
сандрія». Відзначився у цьому сезоні, 
забивши гол у ворота ФК «Сталь». Це 
вже четвертий гол Старенького в по-
точному чемпіонаті. Вітаємо нашого 
односельчанина з цією перемогою та 
бажаємо подальших успіхів на спор-
тивній ниві!!!

1 квітня на лютізькому стадіоні відбула-
ся перша гра Чемпіонату Вищої ліги з фут-
болу у Київській області. В урочистій час-
тині футбольного дебюту з привітальним 
словом виступили: Василь Богданович 
Наливайко, заступник президента Феде-
рації футболу Київської області та Роман 
Володимирович Буковський, депутат Ки-
ївської обласної ради, почесний президент 
ФК «Межигір’я», голова комісії у справах 
сім’ї, молоді та спорту у Київській облас-
ній раді. У грі з рахунком 1-0 здобула пе-
ремогу команда ФК «Межигір’я» (с. Нові 
Петрівці) над командою ФК «Зоря» (м. 
Миронівка). 

Вже за тиждень відбувся матч другого 
туру, в якому межигірці з аналогічним ра-
хунком 1-0 переграли команду Баришівки. 
Отже, після двох турів в доробку нашої ко-
манди 6 очок. 

Велика подяка юним межигірцям та їхнім 
батькам, які були присутні на матчах та вбо-
лівали за дорослу команду ФК «Межигір’я». 
Сподіваємося, це стане доброю традицією, 
і не лише юні футболісти приїжджатимуть 
вболівати за старших, а й навпаки – пред-
ставники дорослої команди надаватимуть 
своєю присутністю підтримку меншим. 
Також хотілося б бачити на матчах, в яких 
беруть участь наші футболісти, побільше 
новопетрівчан. Це безперечно підніматиме 
бойовий дух футбольного клубу. Цього сезо-
ну дорослі команди ФК «Межигір’я» також 
братимуть участь у Чемпіонаті Вищої ліги 
м. Києва та Чемпіонаті з футболу Вишго-
родського району. Крім того, по всім віко-
вим категоріям діти ФК «Межигір’я» будуть 
представлені в чемпіонаті м. Києва. Бажає-
мо нашим межигірцям високих спортивних 
здобутків у цьому сезоні!

Команда телеканалу 
«СТБ», 

«Хата на тата»  
шукає своїх героїв!

 Можливо, Ваш чоловік,  
знайомий, сусід або друг стане 
новим народним улюбленцем.

Якщо ваш татко веселий, то-
вариський, весь час пропадає 
на роботі, а в дома лінивий і не 
приділяє достатньо уваги сім’ї 
- здавайте їх нам.

У новому сезоні татко може 
виграти 50 тис грн., а ви як за-
вжди поїдете відпочивати.

Чекаємо на Ваші історії.
Номер для контакту:
+380507631261,
+380631116235
Діана, журналіст проекту.
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по суботах
1, 15, 29 квітня
13, 27 травня
10, 24 червня

Свято-Покровська, Островського, Межигірська, Шевченка

по середах

5, 19 квітня
3, 17, 31 травня

14, [27 Вт.] 
червня

Горького, Князя Святослава (Кірова), Набережно-
Дніпровська, Кузнечна (Щорса), Комарова, Гречка, 

Лермонтова, Новопрорізна-Лермонтова, Пушкіна, пров. 
Пушкіна, Незалежності (50-річчя Жовтня), Богдана 

Хмельницького

по середах
12, 26 квітня
10, 24 травня
7, 21 червня

Вишгородська, Богдана, Корольова, Ново-Київська, 
Садова, Дружби, Івана Кудрі, Польова, Канівська, Київська, 

пров. Київський, Спаська (60-річчя СРСР), Дачна, пров. 
Дачний, Валківська, Миру, Героїв Майдану

по суботах
8, 22 квітня
6, 20 травня
3, 17 червня

1-го Травня, пров. 1-го Травня, Нова, Ватутіна, Соборна 
(Ворошилова), пров. Соборний (пров. Ворошилова), 

Лесі Українки, Блюхера, Жовтнева, Шкільна, Молодіжна 
(Комсомольська), Гагаріна, Аптечна, Бузкова (Постишева), 

Петровського, Куйбишева

Увага! Вивіз сміття 28 червня – (святковий день) перенесено на 27 червня (вівторок).
Контейнери забираються щовівторка, крім святкових днів.


